
5608 Miércoles 22 junio 2005 BOE núm. 148

río Mero entre la presa de Cecebre y su desembocadura 
en la ría de O Burgo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
76, de 30 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.051,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2005.
b) Contratista: Apia XXI, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.254,88.

Oviedo, 14 de junio de 2005.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García. 

 34.867/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Ebro por la que se anuncia adjudica-
ción de un suministro. Expediente 1/05-SM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 1/05-SM.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro ropa de traba-

jo para el personal laboral de la Confederación Hidrográ-
fica del Ebro. Año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 55 de 5 de Marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 258.392,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de mayo de 2005.
b) Contratista: El Corte Inglés, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 225.493,27.

Zaragoza, 6 de junio de 2005.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 34.868/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Ebro por la que se adjudican diversas 
obras de mera conservación o mantenimiento. 
Expedientes 15,16,17,18,19 y 20/05-OBC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 15, 16, 17, 18, 19 
y 20/05-OBC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y conser-

vación de los cauces, caminos de servicio y banquetas 
del:

Tramo I del Canal de Aragón y Cataluña (Huesca/La 
Almunia de San Juan y otros). Expediente 15/05-OBC.

Tramo II del Canal de Aragón y Cataluña 
(Huesca/Tamarite de Litera y otros). Expediente 16/05-
OBC.

Tramo III del Canal de Aragón y Cataluña 
(Lérida/Raymat y otros). Expediente 17/05-OBC.

Tramo IV del Canal de Aragón y Cataluña 
(Huesca/Fraga y otros). Expediente 18/05-OBC.

Mantenimiento y conservación mediante gunitado del 
Canal de Aragón y Cataluña (Huesca y Lérida). Expe-
diente 19/05-OBC.

Mantenimiento y limpieza de desagües en la zona re-
gable del Canal de Aragón y Cataluña (Huesca y Lérida). 
Expediente 20/05-OBC.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 54, de 4 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

15/05-OBC: 150.248,21;  16/05-OBC: 150.249,63; 
17/05-OBC: 150.247,34 ; 18/05-OBC: 150.247,25; 
19/05-OBC: 150.249,75; 20/05-OBC: 180.301,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2005.
b) Contratistas:

15/05-OBC: Vidal Obras y Servicios, S. A.; 16/05-
OBC: Barama, S. A.; 17/05-OBC: Celchar, S. A.; 18/05-
OBC: Prelaksa; 19/05-OBC: Proyectos y Obras del Ebro, 
S. A.; 20/05-OBC: Prelaksa.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios unitarios 

ofertados por cada empresa y hasta un total máximo del 
precio de licitación correspondiente a cada expediente.

Zaragoza, 6 de junio de 2005.–La Secretaria General. 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 34.869/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Ebro por la que se anuncia la adjudica-
ción de una asistencia técnica. Expediente 35/05-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 35/05-A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

la realización de los trabajos previos para la elaboración 
del registro de zonas protegidas según lo establecido en 
la Directiva 2000/60/CE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 74, de 28 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 148.696,69.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de mayo de 2005.
b) Contratista: ESHYG, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.009,49.

Zaragoza, 6 de junio de 2005.–La Secretaria General. 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 35.660/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia licitación de contra-
tos de obras de restauración y mejoras.

1.  Entidad adjudicadora: Ministerio de Medio Am-
biente. Dirección General de Costas. Area de Contrata-
ción y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz s/n sexta 
planta. 28071-Madrid.

2.  Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. 
Forma de adjudicación: Concurso.

3.  Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección Gene-
ral de Costas. Plaza San Juan de la Cruz, s/n. Despacho 
C-611. 28071-Madrid. Teléfono: 91-597-64-14. Tele-
fax: 91-597-59-13.

b) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 19 de julio de 2005.

4.  Presentación de proposiciones: Fecha límite hasta 
las doce horas del día 20 de julio de 2005. Registro Gene-
ral del Ministerio de Medio Ambiente. Despacho B-104. 
Plaza San Juan de la Cruz s/n, 28071-Madrid. El lugar de 
presentación anteriormente señalado se entiende sin per-
juicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre y en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas. En el caso de que se envíe por correo, los empre-
sarios deberán justificar la fecha y hora de imposición del 
envío en la Oficina de Correos y anunciar a esta Dirección 
General la remisión de la oferta mediante télex, fax o tele-
grama en el mismo día, haciendo constar el número de 
certificado del envío hecho por correo. En el supuesto de 
que una misma empresa presente proposiciones a varias 
licitaciones, el sobre de documentación general deberá 
contener, al menos en una de ellas, la documentación com-
pleta exigida en los pliegos, y en los demás sobres, en todo 
caso, los documentos correspondientes a la garantía provi-
sional a la clasificación. Las empresas del mismo grupo 
que concurran a una misma licitación deberán presentar 
declaración sobre los extremos reseñados en los apartados 
1 y 2 del artículo 86 del Reglamento general de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

5.  Apertura de proposiciones: Dirección General 
de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n. Sala de Juntas 
C-286 2.ª planta. Madrid. Fecha 15 de septiembre 
de 2005, a las 12 horas.

6.  Las proposiciones se ajustarán al modelo que fi-
gura como anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. La garantía provisional deberá constituirse a 
disposición del Ministerio de Medio Ambiente (Direc-
ción General de Costas).

7.  Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten variantes.

8.  Plaza durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9.  Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario o adjudicatarios, de forma proporcional.

condiciones específicas de las licitaciones

Número de expediente: 120170. Recuperación y 
acondicionamiento terrenos liberados y colindantes en la 
playa de Moncofa, plaza Pintor Sorolla. Lugar de ejecu-
ción: Castellón. Presupuesto de licitación: 851.643,94 
Euros. Garantía provisional: 17.032,88 Euros. Plazo de 
ejecución: 9 meses. Clasificación: Grupo C, Subgrupo 1, 
Categoría F), Grupo G, Subgrupo 6, Categoría E) y Gru-
po I, Subgrupos 5 y 6, Categoría C).

Número de expediente: 21-1486. Restauración de la 
duna litoral en la playa de Los Embrales. Lugar de ejecu-
ción: Punta Humbria (Huelva). Presupuesto de licitación: 
842.958,59 Euros. Garantía provisional: 16.859,17 
Euros. Plazo de ejecución: 18 meses. Clasificación: Gru-
po A, Subgrupo 2, Categoría C); Grupo G, Subgrupo 6, 
Categoría C) y Grupo K, Subgrupo 6, Categoría C).

Madrid, 20 de junio de 2005.–P. D. (O. MAM/224/2005, 
de 28 de enero, BOE. del día 10 de febrero), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velasco 
Cabeza. 


